materna tamen patria esset. Sublatis itaque rebus commigrat Romam. Ad
 ianiculum forte uentum erat: ibi carpento sedenti cum uxore aequa suspensis demissa leniter alis pileum aufert:
 superque carpentum cum magno clangore uolitans rursus uelut ministerio diuinitus missa capiti apte repo-
 nit: inde sublimis abiit: accepisse id augurium lata dicitur Tanaquil perita ut uulgo Ethrusci caelestium prodigium
 giore mulier: excelsa & alta sperare complexa uix iubet: tam alitem ea regione caeli & eius dei nunciam rium
 uentisse: circa summum culmen hominis auspicium fecisse: leuasse humano suppositum capiti decus: ut diuini-
 tus eadem redderet. Has spes cogitationesque secum portantes urbem ingressi sunt: domiciliumque ibi comparato. L.
 Tarqui. Priusquam adidere nomen. Iam Romanus conspicuum cum nouitas diuitiarumque faciebant: & ipse fortunam
 benigno alloquio comitate iurandi beneficiisque: quos poterat: sibi conciliando adiuuabat donec in regiam
 quoque de eo fama plata est: noticiaque eum breui apud regem liberaliter dexteraque obeundo officia in fami-
 liaris amicitiae adduxerat iura: ut publicis pariter ac priuatis consiliis bello domique interesset: & per omnia
 expertus postremo tutor etiam liberis regis testamento institueretur. Regnauit Ancus is quattuor & xx.
 annos: cuiuslibet superiorum regum belli: pacisque & artibus & gloria par. Iam filii prope puberem aetatem erant:
 eo magis Tarquius instare: ut quamprimum comitia regi creando fierent: quibus indictis sub tempore pue-
 ros uenatum ablegauit: isque primus & petisse ambiciose regnum: & oratione dicit habuisse ad conciliandos
 plebis animos compositam: cum se non rem nouam petere: quippe qui non primus quod quisquam indignari Ancus iteri
 mirariue posset: sed tertius Romam peregrinus regnum affectet: & Tatium non ex peregrino solum. sed extus qui an-
 hoste regem factum & Numam ignaue urbis non petentem in regnum ultro accitum: se ex quo sui potens nos regna
 fuerit Romam cum coniuge ac fortunis omnibus commigrasse: maiorem partem aetatis eius: qua ciuilibus officiis
 ficiis fungantur homines: Romam se quam in uetere patria uixisse: domum militiarumque sub haud poenitendo magis or & xx.
 stro ipso Anco rege romana se iura romanos ritus didicisse obsequio: & obseruantia in regem cum omni-
 bus: bonitate erga alios cum rege ipso certasse. Hac eum haud falsa memorantem ingenti consensu Populo magi-
 lus Romanus regnare iussit: ergo uix caetera egregium secuta: quam in petendo habuerat: et regnantem am-
 bitio est: nec minus regni sui firmandi: quam augenda reipublicae memor: centum in patres legit: qui deinde nos gen-
 minorum gentium sunt appellati: factio haud dubia regis: cuius beneficio in curiam uenerant. Bellum primum titium pres-
 cum latinis gessit: & oppidum ibi Appiolas uicem cepit: praedamque inde maiore: quam quanta belli fama fuerat: Circus
 reuecta: ludos opulentiore instructiusque: quam priores reges fecit. Tum primum circus: qui nunc maximus
 mus dicitur: designatus est locus loca diuisa patribus equitibusque: ubi spectacula sibi quisque facerent fori designat
 appellati. Spectauere futcis duodenos ab terra spectacula alta substantibus pedes: ludicrum fuit: equi pu-
 gilesque ex Ethruscia maxime acciti: solemnnes deinde annui mansere. ludi romani: magnique uarie appellati: rii in circo
 ab eodem rege & circa forum priuatis aedificanda diuisa sunt loca: porticus tabernaeque factae: muro quoque ludi ro. et
 que lapideo circumdante urbem parabat: cum fabinam bellum cepit interuenit: adeoque subita res fuit: ut magni
 prius anienem transierint hostes: quam obuam ire ac prohibere exercitus romanus posset: itaque trepidum
 daum Romam est & primo dubia uictoria: magna utrinque caede pugnatum est: reductis deinde in castris Actius
 hostium copiis: datoque spacio romanis ad comparandum de integro bellum: Tarquinius equitem ma-
 xime suis deesse uicibus ratus: ad ramnenses titienenses luceres: quas centurias Romulus scripserat addere augu-
 alias constituit. suoque insignes relinquere nomine id: quia in augurato Romulus fecerat: negare Actius ue nemi-
 Nauius idyltus ea tempestate augur neque mutari neque nouum constituit: nisi aues addixissent: posse. Ex eo ut est apud
 ita regi mora: eludensque artem: ut ferunt: agedum inquit: diuina inauguratio: fieri ne possit: quod nunc Diony.